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w odpowiedzi na pismo z dnia 27 marca 2024 r. (DD6.8200.6.2023), 

uprzejmie dziękuję za przekazanie do opiniowania projektu z dnia 22 marca 2024 
r. Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie dodatkowych danych, o które 
należy uzupełnić prowadzone księgi rachunkowe podlegające przekazaniu na 
podstawie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, dalej zwany 
,,projektem”. 

 

Odnosząc się do treści projektu, po przeprowadzonej analizie, 
proponujemy rozważenie następujących kwestii: 

 

 
I. Do listy znaczników identyfikujących, proponujemy dodać pozycje 

„inne”, gdyż ograniczamy mapowanie do wzoru bilansu, nie patrząc na 
to, że jednostka może dobrowolnie rozszerzyć prezentację, czy może ta 
prezentacja być dla jednostki obowiązkowa: vide prezentacja rozliczeń 
międzyokresowych z kontraktów długoterminowych. Mapowanie kont 
nie powinno być ograniczone do pozycji z załączników do UOR, bo 
tracimy wówczas elastyczność, którą rachunkowość ma zapewnić. Jeżeli 
jednak intencją legislatora jest zaprezentowanie sprawozdań 
finansowych przez wszystkich podatników zobowiązanych do ich 
sporządzania według wzoru bilansu, prosimy o takie jednoznaczne 
wskazanie. 

 
 

II. Wnosimy o uzupełnienie rozporządzenia w sprawie przyporządkowania 
kont, dla których stosuje się w sprawozdaniu finansowym prezentację  
wynikową. 
 
 

III. Czy błędne przypisanie będzie świadczyło o nierzetelności ksiąg i US 
wyciągnie w takim przypadku konsekwencje? 

.   
 



 

IV. W §2 pkt. 5 – jest „wysokość różnicy pomiędzy wynikiem finansowym 
ustalonym na podstawie przepisów o rachunkowości, a wynikiem 
podatkowym ustalonym na podstawie przepisów o podatku 
dochodowym od osób prawnych. …” – powstaje pytanie, co to jest wynik 
podatkowy (nigdzie nie ma definicji)? Zatem proponujemy zmienić 
zapis na „a podstawą opodatkowania”. 

 
   

V. Dodatkowo w kontekście wprowadzanych tym projektem zmian, 
pojawiają się następujące pytania i wątpliwości:  

 
1. Czy to tylko symbole (znaczniki tych pozycji)? Pytanie: czy taka 

identyfikacja poprzez wykazane składniki będzie służyła do 
weryfikacji poprawności sporządzenia sprawozdania 
finansowego?  
 
 

2. Jakie działania i kto je podejmie, jeżeli znajdą się różnice między 
sprawozdaniem przyjętym np. na WZW a wyliczonym za pomocą 
znaczników?  

 
3. Jaka odpowiedzialność i kogo będzie dotyczyła za wykazane 

różnice?  

  
4. Czy będzie badanie poprawności danych algorytmem Benforda - 

z jakim skutkiem jeżeli wykaże się rozbieżność w trendzie danych? 
Prawo Benforda jest już stosowane w aparacie skarbowym, czy to 
będzie dalszy rozwój jego zastosowania? 

 
Dziękujemy za możliwość wyrażenia opinii i deklarujemy gotowość do dalszej współpracy. 

 
 
 
 
 
Z wyrazami szacunku 

 
W imieniu Ekspertów SKwP 

 
 
 
 
 

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US 
Prezes  


